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A kéfé»ztény kisgazda- é» fáldmlvas-szfretsig 

í \ §, •. 4.AhlVatalöífilS^

„Hiszek egy Istenben, .
Hiszek egy hazában.
.Hiszek egy Isteni örök Igazságban,
Hiszek Magyarország feltámadásában.

■ i ' Ámen ‘

Szemle.
A földi atya úristenről irt hangsa- j 

tos ’ cikket legutóbb a zsidóság politikai | 
hetilapja. Úgy tesz, mint a sanda mészá- \ 
ros: jobbra néz és balra vág! D.anszky \ 
Mihály főhadnagyról cikkezik, aki a Lan- I 
dau-ügyben oly szenzációs vallomást tett. I

Nem védjük Danszkyt, a bíróság | 
dolga ez -ügyben igazságos Ítéletet hozni, i 
Csak azért említjük az Egyenlőség e dk- I 
két, hogy újból olvasóink elé tárhassuk a j 
zsidó pszichét, a zsidó lelkületet, a zsidó 
gondolkodást, a zsidó hazafiasságot. 8 e'l 
kép nem hamis, hisz zsidó újságból írjuk át, I

Az Egyenlőség Danszkyról ír, de 
írása, nem is annyira Danszkynak, mint f 
inkább Héjjas Ivánnak, az ébredő magya­
roknak^ s mindama gerinces keresztény 
magyaroknak szól,- .akiknek a, kommuniz­
mus kinyitotta a szemét s akik keresztény 
Magyarországról, keresztény újjászületésről,'^ 
zsidókérdésről mernek még mindig álmodozni,, j

De halljuk csak, mit ír az Egyenlő- ; 
ség? ■ -J

„ A farsangnak már vége ! Tessék j 
felébredni a- véres mámorból, uraim! . . . 
Miért, játszók a, zord és komor hős tragi- j 
kus szerepét ? És lapjaik,t az álruhások, az | 
álcserkészek, áltányér sapkások lapjai, miért 
igyekeznek fenntartani tovább- 'is azt a 
szuggeszciőt, amely önökbe szuggerálta a 
tudatot, hogy önök: atyauristenek'? . . . 
Értsék meg: a kelenföldi atyauristenek al­
konya. eljött. Sőt. Talán a nagy magyar 

. éjszaka, az orgoványi éjszaka is múlófél­
ben van. Az istennyila ma már csak vil- 
lámlik és bútorokat tör össze. Reméljük: 
embereket nem fog többé legázolni. Már 
dereng és szól a kakas már . . . j Hajtsák 
le fejüket és hintsék, be hamuval. “

Hohó!! Tisztelt, zsidóság! A papír 
nagyon türelmes, de a mi dacos magyar 

. lelkünk nem az!
Először is; ha vége lesz a farsangnak, 

az önök farsangjának lesz vége, mert 1914 
óta önök folyton farsangolnak, vigadóinak, 
híznak, milliomosodnak a mi szenvedéseink 
árán.

Ami a fölébredést illeti, igenis a kom­
munizmus . zsidókcsinálta vérözöne alaposan 
fölébrésztett bennünket. Az önök brutalitása 
és hazafiatlansága szuggerált belénk tuda­
tot, de nem az atyawristenség tudatát, ha­
nem a gerinces keresztény magyar öntuda­
tot s ennek nem fog ütni, az utolsó órája

| soha többé, akárhogy kukorékoltatják is a 
kakast'.

Nekünk nincs okunk lehajtani a fe­
jünket, legföljebb apáink vétkeit sirathat­
juk, akik recipiálták önökét !

Derengeni csak nekünk fog, keresz­
tény magyaroknak, önök szerint; a hóbor­
tosok seregének. 8 akkor az önök „hon­
mentési akcióit11 a maga értéke szerint 
fogjuk honorálni. így lesz az, mélyen tisz­
telt sírásó zsidóság s akkor ha nm lesz 
hamu a. fejükön. majd hintünk rá! De 
zsidóországot a keresztény Magyarországból 
nem ■csimilhatnak többé soha!

TÁVIRATOK.

Megérkezett az utolsó túsz­
szállítmány.

Budapest, aug. 24. 
utolsó túsz- 
ma délelőtt 
A kormány 

a

Százhét tagból álló 
szállítmány érkezett meg 
Budapestre Oroszországból, 
nevében Soós altábornagy 
hazaérkezett hadifoglyokat.

A csehek el akarják 
katholikus templomokat. i

Pozsony, aug. 24. .
A földinivespárt vezére, Schrobar, , 

törvénytervezetet készített a templomok I 
közös használatáról. Úgy az egyházi, l 
mint a világi katholikus körökben- óriási i 
a felháborodás, mert jól tudjak, hogy a i 
kommunista szellemű Schrobar elsösor- \ 
bán a katholikus templomokat. akarja< 
hivatalos formában meggyalázni.

Ausztria' Németországra van |
■ - utalva. -/ 4

. Berlin, aug. 24. 1
Seypeí osztrák kancellár Wirth bíró--

üdvözölte

rabolni a

dalmi kancellárral fontos megbeszélése­
ket folytatott, amelynek során Seypel ki­
jelentette, hogy ha Ausztriát nem segítik 
meg, katasztrófa előtt áll. A válság meg­
oldásának legjobb útja lenne Ausztria 
egyesülése Németországgal. -

Magyar országot nem akarják fel-
. . venni a népszövetségbe.
. ' Berlin, aug. 24.
- Beavatott körökben ■ azt -állítják, 

hogy a kis-ántánt Magyarországnak a 
népszövetségbe való felvétele dolgában 
elutasító álláspontra akar helyezkedni 'és 
Genfben javaslatot akar tenni arra nézve, 
hogy Magyarországot -egyelőre még ' ne 
vegyék fel.. -

A királyi ügyész
vádbeszédének bevezető részében egész 
komolyan kijelentette, hogy a Landau-ügy

I nem zsidóüldözés volt! A Landau-ügy ■aknai­
munka volt a keresztény irányzat ellen! 
..í \ E kij elentésre nagyon is szükség 

voltA A belföldi zsidó sajtó együtt üvöl-
I tött d^Bécsi Magyar Újsággal! k Landau-
I ügyet felfújva, zsidóüldözésr^l, ; zsidók 

lemészárlásáról írtak hajmeresztő cikkeket.
j Ugyanez a faji sajtó teljésén elhallgat 
| minden zsidó és' szabadkőműves gazain? 
j berséget, amely a közelmúltban a róín- 
| lásba vitte életerős nemzetünket. ■
I A Bécsi Ma gyár Újság, ez a piszkos 
j vörös iap, mely a legaljasabb propagandát 
! fejti ki Magyarország ellen, a Dunántúli 
; Hazunk ellen is kirohan s bírói eljárást 
i sürget ellenünk, mert egyik Szemlénkben 
í meg mertük irni, hogy a zsidók szem- 
( telenségének nincAWMffe® ®ÍIS|íílli 
; Már torkig vagyunk az émelyítő zaidó- 
j védelemmel, a folytonos jogrendmutÁni 
h kiabálással, a fehér terror hangoztatásán 
í vall Ezzel nem lehet 'a mi szemünket 
; bekötni. • ■ ■
; Magyarországon van jtigrcnd, csak 
I becsületes, • hazafias zsidóságé, nincs 1 S 
> ezzel a zsidósággal ‘szemben a birkáéhoz 
■ hasonló a türelmünk és elnézésünk.? Pedig 
1 nem érdemlik meg. Amint például Ér-sek- 
I újváron a zsidók voltak azok, akik ki- 
J mentek a csehek elé s „a vámos érdekeit 
1 tartva szem előtt f szeretettel- bevezették 
i a cseh testvéreket, épp- úgy kész volna a 
i mi hazafias zsidóságunk is hasonló szere- 
J tetszolgálatra, ha erre alkatom adódnék.

! Ali nagyon is tisztában vagyunk a 
i zsidósággal! A szánkat nem lehet betömni, 
- a toliunkat nem lehet összetörni. S mind- 
I .addig, amíg a zsidóság a keresztény 
j .Magyarország restaurációjában ki nem 
; veszi részét, mi kiáltunk jogrend után.

A zürichi koronarontás, a síbolás, a 
valutaüzérkedés, az árdrágítás, a saj­
tos aknamunka, a Bécsi Magyar Újság 
Héjjas-rovata még nem hazafias munka!

■ A szociáldemokraták működése, a 
keresztényszocialisták üldözése, a titkos 
kommunista szervezkedés szintén, nem a 
zsidók hazafiságáról beszél!

Pesten egymást érik a gyújtogatások, 
melyek milliárdos károkat okoznak. Egyik 
gyár, egyik üzem a másik után gyullad, 
ki s a legfontosabb közszükségleti cikkeink 
égnek pórrá!

Ki ne ismerné föl ebben a titokban 
búj káló vörös kezet, kommunista gaz­
emberséget

A zsidó sajtó egyszerűen megálla­
pítja, --hogy itt merő véletlenségek soroza-
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iával állunk szemben. Nagyon furcsa,

kik követték el ezt az aljasságot? Azok, 
akik se nem keresztények, se nem ma­
gyarok. . ■

Akkor azon $z ébredögyiiiésen nagyon 
jól megmondotta Lóskay. a félkez.ü hon­
véd, hogy az a két nulla nekünk szem­
üveget jelent, amellyel be fogunk nézni 
a kaftán alá.

Legyen jogreud! Ki kell nyomozni 
az árdrágítókat, a magyar korona érté­
kének tudatos leiontóil. a kommunista 
gyújtogatókat, a külföld hamis informálód 
és -azt a sok-sok gazembert, akik keresz­
tény magyar ellenes szellemükkel s mun­
kájukkal a nemzet romlásán dolgoznak.

S ezt követelni, hangoztatni fogjuk 
mindaddig, amíg csak igazi jogrend nem 
tesz Magyarországon, akárhogy üvölt is 
a Bécsi Magyar Újság, meg a többi zsidó- 
szabadkömüvespártoló a , királyi ügyész 
után. ’ _u — s.

A földadóreform ellen 
nagygyűlésre gyűltek össze a 

gazdák. 
Szövetségünk állásfoglalása.
' A Keresztény Kisgazda- és Köldmives-Szövet- 

ség mindjárt kezdetben felszólalt a földadó­
reformtervezet 'ellen. A gazdaközönség igazat 

' adott nekünk s mind nagyobb lett gazdakörök­
ben az elégedetlenség. Végre az Omge össze­
hívására szombaton hatalmas gazdagyülés jött 
egybe, mely teljesen a mi felfogásunk szerint 
hozta meg határozatait.

A gyűlés látogatóinak többsége a kis­
gazdák sorából telt ki, de képviselve volt itt 
valamennyi gazdasági egyesület, gazdakör s 
megjelent a . gyűlésen a kormányelnök is a 
pénzügyminiszterrel és aföldmivelésügyi minisz­
terrel egyetemben.

A gyűlés hangulata elég izgatott volt. De 
nem az adózás ellen keltek ki a gazdák, ők 
szívesen kiveszik arányos részüket a közter­
hekből. Az aranyparitásos adózás ellen keltek 
ki joggal, mert a gazdák tervezett megterhe­
lése sokkal súlyosabb, mint a békebeli volt. 
Egyetlen- más' adózó nem köteles arany valutá­
ban fizetni, csak a gazda. Ez nem igazság!

A gyűlést Somssich László gróf elnök 
lelkes beszéde nyitotta meg. Kijelentette, hogy 
a magyar gazdatársadalom tiltakozik a,z ellen, 
hogy meghallgatása nélkül hozzanak roá nézve 
életbevágó kérdésről határozatot.

Dr. Mutschenbacher Emi! ismertette ezután 
a határozati javaslatot. Jogos követelménye a 
gazdatársadalomnak, hogy a követelt áldozatok 
ne haladjak túl a teherviselökép'ességet. Ugyan­
csak jogos követelése a gazdáknak az. hogy a 
tőle követelt áldozatok arányban álljanak a 
többi termelési-ágak megterhelésével. A buza- 
kulcs alkalmazása nem felelhet meg az éven­
ként megismétlődő adónál, mert így gyenge 
esztendőben a' legsúlyosabban volna a termelő 
megterhelve A békebeli földadó minden egyes 
koronája tulajdonkép nem öt, hanem négy kg, 
búzával egyenlő. A többi kereseti ősz tólyók is 
ugyanolyan magas kulcs szerint adóznak.

A következő szónok Hadik János gróf

i volt, ki beszédében súlyos bírálat tárgyává tette 
i politikát • • ' ' \
sí hatást ért el GűdA 0asz tón beszéde, 

| W kimutatta, hogy a föidadótórvény alapja .nem 
i lehet a kataszteri tiszta jövedelem, mert a 
í kataszter megállapítása idejében sok föld pir- 
I lagon -hevert. Ezek ma kiváló - g toonatermő 
' vidékek Pótló javaslatot nyújt be, mely szerint 
| fölkérik a nemzetgyűlést, hogy csak oly adó- 
j politikát támogasson, anj^ly igazságos, arányos, 
I az adózó felet tönkre nem tevő, de azért ará- 
h nyos progresszivitás mellett bárhonnan eredő 
l egyéni összjövedelmet azonos kulcs és elvek 
I szerint adóztatja.

Többek felszólalása után a pénzíigyminisz- 
1 tér több pontra nézve megnyugtató kijelentése-- 
I kei. tett. így a kataszteri kiigazításra és a pro- 
i gresszivftásra nézve. __ ._ ......... _
1 A gyűlés egyhangúlag elfogadta Gaál
j Gaszton határozati javaslatát. .Az elnök beje- 
j lenti, hogy közös bizottság fogja a javaslatot 
I kidolgozni és a Ház elé terjeszteni.

i Szent István király ünnepe Budán.
! Hiába^_sok aknamunka, rút erőlködés
I az ébredező^' keresztény szellem letörésére! A 
i kereszténységgel úgy- összeforrott nemzetünk 
i múltja, hogy Magyarországot másnak, mint 
: kereszténynek elképzelni sem lehet.
j A Szent Jobb körmenete augusztus 20-án,
: évente visszavarázsolja lelkünket ama szép 
; időbe, mikor még e nemzet apraja-nagyja a 
i keresztény eszméknek hódolt, amikor még 
! zsidó korrupciómentes volt a magyar nép.

A Szent István napi körmenet hatalmas 
j memento minden keresztény magyar, még hatal- 

masabb vétó minden zsidó és szabadkőműves 
elem részére.

A nemzetbontó elem hiába veri mellét is 
hiába kéri részét a nemzetépítő munkából! 
Ók sohasem fognak tudni keresztény magyar 
szellemben gondolkodni, annál kevésbbé dol­
gozni.

A Szent Jobb körmenetén nem voltak ott 
a zsidók s ezzel is dökumert'á'ják évről-évre, 
hogy se nem keresztények, se. nem magyarok 
és semmi közük a dicső történelmi múlthoz.

A polgári és katonai előkelőségek közül 
az idén részt vettek a körmeneten: Klebelsberg 
Kunó, Vűss József, Rakovszky Iván és Daru- 
váry Géza miniszterek, Huszár Károly a nemzet­
gyűlés * alelnöke,. Csiszarik János c. püspök, 
Sipőcz Jenő dr, főpolgármester vezetésével a 
városi tanács, a tábornoki kar sok tagja és 
mások.

Háromnegyed nyolc előtt érkezett meg a 
kápolnához Sdiioppa Lőrinc pápai nuncius, 
majd titánná Csernoch bíboros hercegprímás. 
Nyolc óra előtt néhány perccel jött meg József 

' kiráyt herceg fiával. József Ferenc királyi 
j' herceggel.
i Kevéssel utóbb kürtszó jelezte Horthy
j Miklós kormányzó érkezését. A- zenekar rá- 
1 zendít a Himnuszra es ennek hangjai mellett 

a kormányzó szárnysegédei kíséretében be­
vonul a várkápolnába. A kápolnában megkez­
dődik a könyörgés, amelynek végeztével lassít 
lépésben indul meg a körmenet a koronázó 
Mátyás-templom felé. A Szent Jobb után köz­
vetlenül • Mészáros János érseki . helytartó, a 
Szent jobb őre haladt. Majd Zadravecz tábori 
püspök, Hanauer váczi püspök jön. Utánuk 
lépked a pápai nuncius ragyogó egyházi orná- 
tusában, majd hermelinnel szegett bíborpalást­
jában a hercegprímás. A papság- után Horthy 
kormányzó, valamint József és József Férése 
királyi hercegek jönnek szárnysegédeik kísére­
tében. Utánuk haladnak a kormány tagjai, a 

nemzetgyűlés elnöke, a polgári és katonai elő- 
; kelőségek- A keresztény nép ezrei kisérik buzgó 

’lfáhilatta! a Szent Jobbot. -.-
. A templomban a hercegprímás pocikat
fés Bakura László mondott magas szárnyalás 

• beszédet. Szent István szobránál P. LémM 
| Ferenc-rendi atya -beszéli. .
i A koronázó főtemplomból a mise végez--
. tével a menet az Uri-utcán tért vissza a kápol­

nához, ahol Ti Delim fejezte be a keresztény 
i Magyarország keresztény magyarságának e 
j gyönyörű ünnepét.
\ ........... •—————>—

i Nemzetgyűlés.
- Megkezdték az adójavaslatok

általános vitáját.
i ' Budapest, aug. 21.
\ A honatyák leikéből úgy látszik már ejpá-
| rolgott a kortesidők nagy lelsesedése. Akkor 
i fűt-fát ígértek, most pedig, amikor reájuk nézve 
! elkövetkezett az ígéretek beváltása, az igazi 
! munka ideje, alig jelennek meg a nemzetgyü- 
j lésen.
j A mai illés iránt is mérsékelt az érdek-
j lődés, bár a napirenden levő adójavaslatok na-. 
! gyobb figyelmet érdemelnének.
i A nemzetgyűlés mai ülését negyedtizenkét
j órakor nyitotta meg Szcitovszky Béla elnök. 
! Bejelenti, hogy Vanczák János, Fábián Béla és 
i Zlinszky Endre ellen mentelmi bejelentés érke­

zett. A bejelentéseket áttették a mentelmi bi­
zottsághoz

Harmadszori olvasásban elfogadja a Ház 
a nemzeti nagy közgyűjteményeink egyetemé­
ről, továbbá a nyomdatermékek tudományos 
célra való köteles beszolgáltatásáról szóló tör­
vényjavaslatot. . Ezután rátérnek a négy pénz­
ügyi javaslat együttes általános tárgyalására.

A házadó javaslat részletei.
Őrffy Imre : A házadóval kizárólag mint 

a hozadéki .adók egyik fajával fogok foglal­
kozni. Az ■ új házadó a házadók egész rend­
szerét átalakítja.

Gaál Gaszton (közbekiált) A falu rová­
sára.

Őrffy Imre: A régi házosztályadó rendszer 
igazságtalan volt, mert a szobák számát tette 
meg az adó alapjául. A négy-öt kis zugból álló 
lakás után több adót fizettek, mint a két-hárona 
szobás nagy luxuslakások után. Főprobléma 
az, hogy a bérbe nem adott' lakások adója ne 
ugorjon oly nagy mértékben, hogy az tűrhetet­
lenné váljék. E tekintetben a javaslat minden 
garanciát megadott.

Gaál Gaszton: Szerény „.tízszeresét az 
eddiginek.

Órjfy: A bevallási rendszert a javaslat 
fenntartja ; a különbség az, hogy a házadó kér­
désében a fellebbezés- fórum ezentúl a pénz- 
ügyminiszteri’-m. A pénzügyi kormányzat a. 
független bíróság elé viszi az adócsalókat. 
Ideje, hogy rátérjünk a javulás útjára, mert 
Magyarországon igen nagy és széles társadalmi 
rétegek vannak, amelyek a közteher viseléséből 

! nem veszik ki a részüket úgy, ahogy kellene:
i • - *

Egész nyugodtan rámutathatott volna Őrffy 
e pontnál a zsidóság üzelmeire. E faj nagyon

- jól érti az adóletagaclás műveletét. Ismerünk 
zsidó bérlőt, aki pár esztendei bérlet után 28 
milliós birtokot vett, jóllehet azelőtt úgyszólván

' semmije sem volt, de azért á bíróság előtt 
ügyvédje utján kimutatta, hogy a bérletre ráfizet. 
S abban az évben csak a szénából 9 milliót 
vett be. Ez az aljas zsidó üzleti .szellem! Ezzel 
vitte a zsidóság országunkat a tönk szélére. 
Az ilyen alakoknak a börtönben volna a helyük.
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Őrffyi. ezután az általános kereseti adót ' 

ismerteti. Ez az adó eddig a teherviselési ké­
pességgel nem állott arányban,. A 'benyújtott 
törvényjavaslat a valóságos tiszta jövedelmet­
adóztatja meg. A földadóval sújtott mezőgaz- | 
dákra nézve bizonyos kedvezményeket tartalmaz ; 
a. javaslat. í

A társulati adójava^lat. |

Temesvdry Imre: Jövőben a vállalatok fit- I 
kos tartalékait is meg fogják adóztatni. " |

♦ i
Szép terv, csak legyen, aki e titkos tar- i 

talékokat fel tudja kutatni.
♦

Az elnök Drózdy felszólalása után az ülést 
háromnegyed három órakor bezárja.

Budapest, aug. 22. '

Szcitovszky Béla elnök negyed tizenegy 
órakor nyitotta meg a nemzetgyűlés mai ülését.

A földadó javaslat általános vitája.
Perlaky György : A földadó kataszter, nem 

‘olyan tökéletes, mint kellene. A javaslat alkal­
mat ad a .községi elöljáróságoknak arra, hogy 
a tévedéseket kiigazítsák. A becslésnél meg 
kell vizsgálni a föld minőségét, a humusz mély­
ségét, a vizátha’otta réteget és ezeknek figye­
lembe vételévej kell kiszámítani a tiszta jőve-' 
delm et. Progresszivitás nélkül nem lehet modern 
adórendszert elképzelni. Helyesnek tartanám, ha 
a háború alatt szerzett vagyonnál érvényesítenék 
a progresszivitást. Drózdy mondta tegnap, hogy 
minden szentnek maga felé hajlik a keze. Ál­
lítólag ő is a háború alatt szerezte vagyonát.

Drózdy: Nem kell vele törődni.

A síberek vagyonát kell megadóztatni.
Perlaky: Hozzá kell nyúlni, a siberek va­

gyonához. Ezt a .kérdést a nemzetgyűlésnek 
meg kell oldania. A javaslathoz csak olyan körül­
mények között járultam hozzá, hogy a pénzügy­
miniszter kötelező ígéretet tett az 1920—23. évi 
vagyonadó revíziójára. Ennél a revíziónál sokkal 
többet nyernek a kisgazdák, minta földadónál.

Gaál Ga»zton demagógiája.
Fábián Béla: Statisztikát készített, hogy 

a törvényjavaslat hiányát pótolja. E szerint az 
ország összes bevethető területének évi hozama 
körülbelül kétszázmilliárd korona. Az 0. M. G. E. 
memorandumából, amelyet Gaál Gaszton szer­
kesztett, az tűnik ki, hogy a munkások és 
tisztviselők nem veszik ki részüket az állam 
közterheiből. Ez demagógia. A társadalmi és 
osztálybarc kiküszöbölésére csupán az általános 
jövedelmi adó alkalmas. A javaslatot nem fo­
gadja el.

A roskadásig meg keli 
adóztatni a hadimülio- 
mosokat, a sibereket, 
a válutaspekulónsokat.

Lovász János: A földmíves nép nem zár­
kózik el az elől, hogy az állami teherviselésből 
kivegye a maga részét. Nem tartja azonban 
helyesnek, hogy búzában kell az adófíizetni. 
A falusi kisgazdának nem jut búza adóra, hi-' 
szén mindenkit természetben fizet, a papot, a 
tanítót, a jegyzőt. Amikor a pénzügyminiszter 
szükségesnek tartja a föld'adójavaslatot, adóz­
tassa meg egészen a roskádásig azokat, akik 
földhözragadt szegények voltak a háború előtt, 
most pedig milliomosok. Adóztassa meg a síbe- 
reket, a valutaspekulárisokat, akik kivonták ma­
gukat a háborúskodás alól.

Dénes István: A gazdagyülésen- egy szóval 
sem mondták, hogy csatlakoznak a kormányzó 
által iniciált nyomorenyhítő akcióhoz, hanem 
tiltakoztak a saját érdekeiket látszólag támadó 
törvényjavaslat ellen. Gróf Bethlen István volt

ez egyetlen, aki a nagybirtokosok előtt az aéz- j 
talra csapott és azt mondotta, hogy csak olyan í 
pártot vezet, amely tud áldozatokat hozni. Ez- -í ■ 
után a földkataszter igazságtalanságáról beszél. 
Nagy az eltérés a kataszter és a valóság között. 
Határozati javaslatot terjeszt be, amely szerint 
a nemzetgyűlés utasítsa a kormányt, hogy'

mi»daso®dng#t|a«ókat, 
hadserefszálUlók, '

1916 óta kereskedelmi vállalatók birtokába, 
bérletébe kerültek, vegye, maga birtokba

és\
Dunántúli Hazánk, 'a kisgazdák és földmiye-

vagy
vagy . , a . ...........
és közhaszonbér ellenében ossza ki, (Általános 
helyeslés.) „

Általános helyeslés kisér ily javaslatot s a 
hadimilliomosok ellen még sem történik semmi.

A le
- T Oj

- Egyetlen egy keresztény, magyar kisgazda " 
;■ földmtves . asztaláról sem hiányozhat /a

| sék -lágjá f
l és nem sajnálja azt a pár koronát, mflyfrtpzt.'"i-^ 

megveszi, mert-tudni akar a . világ folyásáról,-;J
A Dunántúli Hazánk a legolcsóbb újság. 

Mindén nágyöbb O|l€ftőn8Wpéí||l||i

előfizethet rá mindenki.
A Dunántúli Hazánk nem ismer meg­

alkuvást a keresztény nemiéti eszmékben.
■ ' Á Dunántúli Hazánk ma is azt a keresz­
tény magyarságot hirdeti, amellyel a keresztény 
kurzus kezdődött. ’ '

A Dunántúli Hazánk nem parolázott öss/e 
a zsidókkal és szabadkőművesekkel és nem is 
fog soha.

A Dunántúli Hazánk a keresztény kis­
gazda és földmives társadalom tüzes lelkű, 
becsületes, szókimondó harcosa.

A Dunántúli Hazánk a keresztény magyar 
restauráció fáradságot nem ismerő munkása a 
így minden becsületes keresztény magyar barátja. 
Olvassátok el minden sorát s jadjáfok tovább, 

- hogy mások is olvashassák. Szerezzetek minél 
több előfizetőt afDundntúli Hazánk~nak. Minél 
többen olvassátok, annál többen leszünk, akik 
egyet akarunk. Gondolkodjatok úgy, mint' - 
Brezina József Bakonyszentlászlón, aki így 
írt nekünk : - ; < -

Tisztelt Szerkesztőségd
Habár terhes is a mindenfélében való 

áremelkedés és nem számítva, hogy a Dunán­
túli Hazánk is drágább fog lenni, mégis szive- 

. sen megfizetem, mert őszinte és derék magyarok 
írják a mi Dunántúli Hazánkat.. Küzdjenek 
továbbra is a zsidóság és ‘az .ország ellenségei 
ellen. Tisztelettel

Brezina.
Köszönjük sorait édes Brezina barátunk. 

Bennünk a keresztény magyar nép nem fog 
csalódni 1

Siessen tehát mindenki megújítani előfize­
tését és szerezzen minél több új előfizetőt a 
Dunántúli Hazánknak.

József főherceg két milliót 
adott a Horthy-akcióra.Hol maradnak a milliomos zsidók ' '' milliói ! v '
A kormányzó úr őfőméltósága, Horthy 

Miklós szózatot intézett a magyar nemzet tehe­
tősebb polgáraihoz, hogy adományaikkal segít­
sék megmenteni a nyofnorban sinylödőket.

E felhívásnak legelsőül tett eleget a ma­
gyar nemzet büszkesége, a'rajongásig, szeretett 
József főherceg.

őfensége mindenütt első volt mindig, ahol 
magyar könnyeket kellett letörölni, magyar szi­
veket kellett megvigasztalni. S a világháború­
ban, amikor a magyar bakának künn és benn 
annyi volt az ellensége és üldözője', ennek az 
üldözött, de becsületes magyar bakának ő volt 
egyedül szerető édes atyja.

A hadimilliomos zsidók füle mellett el- 
siklott Horthy kormányzónk felhívása. Már 
hogy is enyhítenék ők a nyomort, mikor ők 
azt most nem ismerik ?

Főurainkat, főpapjainkat is megelőzi Fen­
séges urunk és apánk gazdag adományának 
lerovásával.

íme a nemes példa, mindenki kövesse!!
József főherceg nemes cselekedete száz 

meg száz nyomorgó magyar családot ment meg 
a nélkülözéstől. Megmutatta e cselekedetével, ■ 
hogy Ö továbbra is a sokat szenvedett magya­
rok melegszívű édes atyja.1

i Áldja meg Őt érte Fenséges Családjával 
együtt a magyarok nagy Istene!

Akik pédig még mindig pénzes zsákaikon 
ülnek, szánjanak le azokról, míg nem 'késő, 
míg a nyomor kétségbeesettjei le nem emelik 
őket azokról. *

József főherceg a kormányzó úrhoz a 
következő levelet intézte.:

Főméltóságu Kormányzó Úr I
Főméltóságodnak felhívását olvasván — 

mely ínségben levő véreink istápolására szó­
lítja fel a társadalmat —, kérem, méltózíassék 
részemről e célra, melyhez minden becsületesen 
magyar érzelmű embernek hozzá kel! járulnia, 
két millió koronát elfogadni.

Egyben utasítom a Magyar Általános Hitel­
bankot, hogy az én számlám terhére a fent- 
nevézett összeget Főméltóságodnak vagy gróf 
Bethlen István miniszterelnöknek rendelkezé­
sére bocsássa.

Főméltóságodnak' mindenkoron kész híve : 
József főherceg s. k., tábornagy. Budapest, 
1922., Szent István napján.

Erősen hisszük, hogy e nemes példát 
sokan fogják követni, s így ahelyett, hogy 
ellenségeink előtt csúszunk-mászunk könyör- 
adományokért, mi magunk fogjuk letörölhetni, 
a kétségbeesett nyomor keserű könnyeit.

„Csonka Mag-yarország — nem ország, 
Bgéea M®gyaroi»ág — mennyöraságrf"

Hindenburg ünneplése. Az Ar- 
beiter Zeitung jelenti Berlinből: Hindenburg 
müncheni látogatása alkalmából a bajor fő­
városban nagy nacionalista tüntetést rendeztek. 
A hadimu7eum előtt a hazafias tömeg fölismerte 
a Vorwárts tudósítóját és véresre verte. Csak 
a rendőrség közbelépése tudta a meglincseíés- 
től megmenteni.

— Kutatás Oroszországban maradi 
hadifoglyaink után. (Folyt.) Oláh András 
65. gye., 35 éves Göndöcs Károly 19. hgye. 
Gálossy István 101. gye., Orenburg. 1917. Göcs 
József 16. hgve., 30 éves, Kaukázus, 1920. 

.Gáspár Imre 1. he. Grossberger Oszkár e. é. ö. 
25. gye., Pestsank, 1918. Gergely József tzds. 
2i. gye., Petrograd, 1917. Győri István tzds. 
82. gye., Tomszk. Görög István 36 é. Gally 
György 32. Hgye. Gál Illés 68. gye., 38 éves. 
Gyetvay András 29. hgye., Moszkva, 191Ö. 
Gáthy Béla 65. gye., 40 éves. Gáthy Gyula 
65. gye., 37 éves, Wnatka. Gyenizsa József 
30. hgye., 42 éves Seljapol. Nagy János 4 hhe., 
29 éves, Kokand. Németh Mihály tíz., Szkobelev.
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. :u(i lilét 37. gye., Voluga (Moszkva), j.
\donyi, András 86. gye.. 26 éves. Nagy I

Károly 4. hhé. Neufeld Manó 22. hgye., Szót-. | 
(Kaukázus), 1916. Nagy Ferenc 10.
éves Orenburg. Nagy István 17. gye., .

Aléxievszkamorszkája*  Nacsa István

Szakszerűen végzek malmok, pusz-
• ták ■ stb. villamos világítási és erő-

- átviteli .telepek berendezését" és ezek
’., javítását.'- " ■- .
Állandóan raktáron tartok minden- - 

nemű műszaki és villamossági cikkeket
- és géprészeket.
Veszek használt motor- és gőz-cséplő 

készleteket, . elvállalok bizómányánikat 
és befáktíroíást. ■ '

eimoreszk
hgye., 30
39 éves, Jekaterinburg. Nagy Lajos 65. gye.,
31 éves,
160. gye., Karkov. 1918. Németh Leib.64. gye. 
Nagy Sándor 12. hgye. Nyári Sándor 19. gye. 
Nemeth István 300. gye., 31 éves. 'Neumann I 
Gábor 19. gye. Nőtin János tized., 39. gye., j 
Nagy Sándor 5. hgye., Zilko (Szibéria), 1918. | 
Nagy Ferenc 29. hgye., 34 éves, Jekaterinoszláv, | 
1'915. Nagy József tized, 10. hgye. Nagy S. | 
Lajos 65. gye. Nagy Imre tized. 61. gye. ) 
Németh Mihály 31. gye., 29 éves Novonikola- 
jevszk. Németh István 86. gye. Nacsa Tamás 
86. gye., 34 éves. Németh Gyula tíz., 8. hgye., 
Rosztov. Németh István 20. hgye., 35. Nagy 
Balázs 38. gye. Nagy István 38. gye. Négyessy 
Ferenc 29. hgye. Nyitrai Sámual 65. gye., 35 
éves, Tojíiszk, 1917. Nyitrai Károly'tized. 4. 
h. ezr. "Németh Lajos 31 éves, Csita. Nagy 
József 49. gye. Praszkoviva Szimbirszk.

— Három községet visszakapunk 
Nyugat* *Magyarországon.  A határkiigazító 
bizottság három elszakított nyugatmagyarországi 
községet, Lékát és vele szomszédos két falvai | 
a határkiigazítás során visszaitélte Magyar- | 
országnak. ' A visszacsatolás napját a 'soproni | 
antant- bizottság még nem határozta dönteni s | 
előreláthatólag a jövő vasárnapra tűzi ki.- I

— A drágaság ellen. Hogy az orszá- I
■ gosan fellépő és mindegyre fokozódó drága- i 

Ságnak gát emeltessék és megakadályoztassék, í 
hogy egyes kereskedők ■ a fogyasztóközönség i 
rovására az árak túlságos emelésével illegitim

.'-haszonhoz jussanak, a m. kir. államrendőrség 
■■ pápai kapitánysága a polgármesteri hivatal és 

a kereskedői érdekképviseletek bevonásával a 
, közszükségleti cikkekért követelhető legmaga­

sabb ári. időről-időre, de legalább hetenkint
- ’ egyszer megállapítja s egyben állandó ellen- 

,. őrzés, valamint váratlan razziák alkalmazásával
gondoskodik arról, hogy fenti módon megálla­
pított árak, melyek egyrészt a hatóságok köze­
geinek, másrészt szakértők közbejöttével álla­
píttatnak és úgy az áru napiárát, valamint az 
elérhető tisztességes kereskedői hasznot maguk­
ban foglalják, az egyes kereskedők részéről

■ szigorúan betartassanak. A rendőrkapitányság 
utasította az osztályparancsnokságot, hogy a 
megállapított irányárak betartását úgy a kira­
katok betekintése, valamint az üzletekben tar­
tott szemle alapján szigorúan ellenőrizze és 
mindazokat, akik á megállapított áraknál ma­
gasabb áron árusítanak, a rendőrkapitányságnál

- haladéktalanul ...jelentse fel. i

— 3360 koronát kap naponta > 
Becsben egy munkanélküli. A Staats- i

' korrespondenz jelenti: A drágaság minden i 
várakozást túlhalad s ezért a kormány intézke- |

■ ' dett, hogy a munkanélküliek segélyét felemel- I
jék. A legmagasabb bérosztályban eddig a nőt- I

■ len munkanélküliek naponta 2520, a családo- i
sak pedig -3360 koronát kaptak. Ezt a napi | 
segítséget ,(a jövő héttől kezdve^3360, illetve i 
4480 koronára emelik fel. Ezetekívüi minden ; 
munkanélküli, valamint minden egyes hozzá- i 
tartozója naponként és fejenként Í65 koronát 
kap kenyérpótlékképen. '■ |-

-Á tójáski vitelre vonatkozó föl- í 
tételek módosítása. A földmivelésügyi i 
miniszter a tójáskivitNre vonatkozó föltételeket 
akként módosítja, hogy minden a vámkülföldfe 
kiviendő 110 láda tojás után 125 láda és min-

- ■ den'551 láda 'után 62'5 láda tojás adandó-íé ■■
. föjáidaratíonként'5'50 fillér egységáron a Tojás-. • 

. forgahni Tanács által ihegjéíölendő szervnek..
Ez-á- rehdélet^augusztus' 16-áíg visszaható erő-
Ml Mr.

. ' — A szőllő- és borkiállítás sikere.
A szőllő- és borgazdasági kiállítást igen sokan 
tekintették meg, ezek között a mai nap meg­
jelent a kiállításon Fürstenberg Starnheim Egon 
gróf német követ, Kiép kövétségi tanácsos társas 
ságában s abbeli véleményűknek adtak kife­
jezést, hogy ilyen, sikeres borkiállítást még 
Németország sem produkál és referálni fognak 
Németországban, hogy '.az illetékes körök is

. látogassák meg a kiállítást.
- — Hazaárulással vádolnak húsz

szabadkai magyart! - Zágrábból jelentik : 
A. szabadkai törvényszéken -szeptember első 
napjaiban kezdik meg dr; Varga György sza­
badkai ügyvéd és 19 társának hazaárulás! pő­
rének tárgyalását, akiket.azzal vádolnak, hogy 
1920-ban politikai szövetséget alapítottak aízal 
a céllal, hogy a Magyarországtól elszakított 
területeket .felszabadítsák a jugoszláv impérium 
alól. -

— Lefejeztek egy embert Vasvárott. 
Fürst Sándor 30 éves malomtisztviselőt Vas­
várott vasárnap reggel meggyilkolva találták. 
Szombat este 10 óra után távozott lakásáról, l 
a kaszinóba akart menni és' lakásátóLmintegy 
200 lépésnyire megtámadták. Földreteperték, j 
két iszonyú vágással annyira elmetszették a j 
nyakát, hogy feje majdnem teljesen levált. A i 
kifosztott hullát reggel találták meg, az első | 
nyomok szerint kóborcigányok voltak a tettesek, j

— Szabadon vihető ki a nullás- j 
liszt. A kormány rendeletet. átjött ki, amely j
megengedi a nullásliszt kivitelét és szabályozza 
a kivitel módozatait. A kivitelre szánt mennyi­
séget nem korlátozzák. A rendelet szerint a 
kereskedelmi célokra megörült búza őrlési adó­
jának háromszorosa vihető külföldre nullásliszt, j 
illetve búzadara alakjában. Lisztet kivihetnek a i 
kereskedelmi őrléssel foglalkozó malmok, nagy- j 
kereskedők és a termelők, természetesen a .rende- | 
letbén említett százalék erejéig. A kivitelben | 
csak azok részesülnek, akik július ?5-éig. be- | 
jelentették, hogy kivitelre alkalmas nullásliszt I

WESZELY GYULA
MECHANIKAI, VILLAMOSSÁGI ÉS GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE. 

' - PÁPA, KORVIN-UTCA 3. SZÁM.

Felelősséggel javítok*  benzin, szívó- ' 
gáz, nyersolaj motorokat, autókat, gőz- 
lokomobilokat,' cséplőket, motoros és

■ gőz-szántógépeket.
’ Elvállalok henger fúrásokat, vas- ésfém- 

esztergályozást, minta vagy rajz szerint 
......készítek dugattyúkat, dugattyugyflrüket,

/,Álhatótok, bármely gyártmányú benzin- ■ 
’motort szivőgázra. y =^=
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| készletük van, azonkívül az őrlési adót lerótták 
j és a kiviteli illéfeketj|fflHy. mindén métefiHázW

■ nullásliszt után 55 kiló tiszta búza, a közélel- 
j mező minisztérium által kijelölt és vámőrléssel 
| - fogíalíöfS;jfWálÖíntSflIíéfdMk. A jisztkivit8íi-én-

I 
1 
i

valuták mellett nem igen mernek lisztét 
Eddig 370 vagon 

búzadarára kértek 
a mennyiségnek is

nulláslisztre és 20 
kiviteli engedélyt, 
csupán harminc

gédély egy gazdasági évre szól. A nullásliszt 
kivitele nagyon , lassan indul meg. A rnálrtibk 
és különösen a kereskedők ■ a -folytonosan in­
gadozó 
kivinni.
vagon 
Ennek 
százalékát vitték- külföldre;

Laptulaiüorios : Zsílavy Sándor.

Papa. 1922 Főiskolai könyvnyomda

Ház-eladás.
A Zöldfa-utcában lévő 28/ sz. 

sarok ház, 
amelyben G lóra istálló van- építve® 

azonnal eladó. .
Bővebb értesítés nyerhető Selinko Manónál Rákóczi-s. 13.

ELSŐ KERESZTÉNY 
BIZTOSÍTÓ INTÉZET Rí. 
amely kizárólag keresztény és nemzeti alapítás, el­
fogad olcsó díjtételekkel és kedvező feltételekkel 

tűzbiztosításokat, jégbiztosításokat, 
betöréses-lopás biztosításokat, 

élet- és népbiztositásokatr
Más társaságnál érvényben levő biztosí­
tásokat reijes felelősség mellett vesz át.

.. Igazgatóság:
Budapesten, IV., Fővám-tér 2., félem. 
Főkírendeltségi székhelyek Budapest, fiyőr, Befcreczeu. 

Kirendeltségek: Szombathely, Kaposvár, Székesfehérvár, 
Szeged, Esztergom, Kiskunfélegyháza, Nyíregyháza, Eger, 

t-zegléd, Kecskemét és Pápa.
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